П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 23 мая 2024 года
с. Кочубеевское

       Мировой судья судебного участка №3 Кочубеевского района Ставропольского края Змиевский Р.А.,
рассмотрев в помещении судебного участка дело об административном правонарушении по ст. 20.21 КоАП  РФ в отношении гражданина (ки)
Чурсина А. Б.,

У С Т А Н О В И Л:

Чурсин А.Б. 22.05.2024 г.  в 18 час. 20 мин. в с. … по ул. …, находился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющим человеческое достоинство и общественную нравственность, т.е. имел шаткую походку, запах алкоголя изо рта, невнятную речь, чем совершил административное правонарушение, ответственность за совершение которого предусмотрена ст.20.21 КоАП  РФ.

В судебном заседании вина его нашла свое подтверждение, он осознал вину и раскаивается в содеянном.
Изучив материалы дела, судья считает, что в  судебном заседании его вина полностью подтверждается протоколом об административном правонарушении и другими доказательствами, в связи с чем Чурсин А.Б. подлежит административному наказанию по ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях – появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
Вместе с тем, судья учитывает, что Чурсин А.Б. ранее к административной ответственности  за аналогичные правонарушения подвергался, согласно предоставленного списка административных правонарушений.

Учитывая характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, а также обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность,
Следует также учесть, что административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами. Учитывая общественную опасность совершенного  административного правонарушения, мировой судья приходит к выводу, что назначение наказания в виде административного штрафа не будет отвечать целям назначения наказания за совершенное административное правонарушение.
руководствуясь ст.ст.3.1-3.3, 4.1-4.7, 23.1, 29.5-29.11, 20.21 КоАП  РФ, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:

Признать Чурсина А. Б. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.20.21 КоАП РФ и назначить ему наказание в виде административного ареста на срок 12 (двенадцать) суток, срок ареста исчислять с  20 час. 00 мин. 22.05.2024г. с момента доставления в ОМВД.

Постановление может быть опротестовано или обжаловано в Кочубеевский районный суд в течение 10 суток со дня его вручения  или  дня получения копии постановления.

Мировой судья                         подпись

Р.А. Змиевский
Согласовано

Мировой судья
Р.А.Змиевский